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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

Mata Kuliah : Bahasa Inggris Semester:  Kode:  Sks: 2 

MK. Prasyarat :        

Fakultas/Prodi : FEB/ KEWIRAUSAHAAN                                 

Dosen: Lusi Marleni, M.Pd 

Deskripsi : Mata kuliah Bahasa Inggris, bertujuan untuk membekali mahasiswa dengan kemampuan menulis dan 

berkomunikasi secara ilmiah khususnya tentang biologi dan pendidikan biologi menggunakan bahasa Inggris. Ada 

empat kemampuan dasar bahasa Inggris yang dilatihkan yaitu reading, listening, speaking, dan writing dengan 

konteks bimbingan dan konseling   

Capaian 

Pembelajaran 

: 1. Mampu mendengarkan dan menangkap makna pembicaraan dalam bahasa Inggris. 

2. Mampu menyampaikan ide/gagasan dalam bahasa Inggris. 

3. Mampu berbicara dengan bahasa Inggris. 

4. Mampu membedakan kata benda, kata kerja, kata sifat, dan kata keterangan dalam bahasa Inggris. 

5. Mampu menggunakan tata bahasa dasar dalam bahasa Inggris. 

6. Mampu mengenal berbagai macam paragraf dalam bahasa Inggris. 

7. Mampu menulis paragraf dalam bahasa Inggris dengan tata bahasa yang baik. 

 

 

(1) 

MINGGU 

KE 

(2) 

KEMAMPUAN AKHIR 

YANG DIHARAPKAN 

(3) 

MATERI 

PEMBELAJARAN 

(4) 

BENTUK 

PEMBELAJARAN 

(5) 

KRITERIA PENILAIAN 

(INDIKATOR) 

(6) 

BOBOT 

NILAI (%) 

1-2 Mampu mendengarkan dan 

menangkap makna pembicaraan 

dalam bahasa Inggris  

Self introduction, 

conversation 

  

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 

 

3-4 

 

Mampu menyampaikan 

ide/gagasan dalam bahasa 

Inggris. 

 

Asking for and 

giving directions  

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 

 

5-6 Mampu berbicara dengan 

bahasa Inggris. 

 

Biology 

Object of guidance 

and counseling 

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 

 



Scientific method 

7-8 Mampu membedakan kata 

benda, kata kerja, kata sifat, dan 

kata keterangan dalam bahasa 

Inggris. 

 

Nouns 

Nouns 

Adjectives 

Verbs 

Adverbs 

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 

 

9-10 Mampu menggunakan tata 

bahasa dasar dalam bahasa 

Inggris  

Tata bahasa dalam 

bhs Inggris  

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 

 

11-12 Mampu menulis paragraf dalam 

bahasa Inggris dengan tata 

bahasa yang baik  

Paragraf dan 

macam-macam 

paragraf 

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 

 

13-16 Mampu menulis proposal dan 

laporan ilmiah hasil 

penyelidikan. 

 

Proposal dan 

laporan penelitian 

ilmiah 

Resitasi dan FGD 1. Proses diskusi 

2. Keaktifan partisipasi 

3. Hasil tugas 
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DAFTAR HADIR KULIAH
KEWIRAUSAHAAN - FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Nama Matakuliah : BAHASA INGGRIS Dosen Pengampu : LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd
Semester / SKS : 1 / 2 Dosen Pengajar :
Kelas / Tahun Akd : A / 2023/2024 Ganjil :

NO NIM MAHASISWA SEMESTER
KEHADIRAN

KET
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2394202001 AHMAD FARHAN AZMI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
2 2394202010 ALDI RIZKI SAPUTRA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
3 2394202002 ALWIZHQARNI RAMADHAN 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
4 2394202003 DANI RAHMADAN 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
5 2394202012 DEFRI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
6 2394202023 DWI AULIA PRATIWI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
7 2394202025 ELVIRA RAHMI SAFITRI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
8 2394202017 EVITA PUTRI AMELIA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
9 2394202024 FITRA RAMADHAN 1 A A A A A A A A A A A A A A A A

10 2394202022 HIKMA AFRILLA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
11 2394202014 JIHAN AZIZAH 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
12 2394202019 JOHAN 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
13 2394202011 JUNYYVA ADELIA RAHMA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
14 2394202005 MARDIANA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
15 2394202006 MUHAMMAD DARIL ZIDAN 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
16 2394202007 MUHAMMAD HANAFIZ JUNAIDI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
17 2394202004 MUHAMMAD RAFI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
18 2394202018 NURHALIMAH ZAMRO 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
19 2394202020 NURKHOLIS 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
20 2394202015 NURUL HASANA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
21 2394202021 NURUL IKHSAN 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
22 2394202016 SUCI TRI HANDAYANI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
23 2394202008 TIARA ADELIA FITRI 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
24 2394202009 TIO SEPTIANDRA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A
25 2394202013 WAN MUHAMMAD FAUZAN AL BANNA 1 A A A A A A A A A A A A A A A A

Mengetahui, Bangkinang, 28 Februari 2024
Ketua Program Studi Dosen Pengajar



EFTI NOVITA SARI, S.Pd, M.M. LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd

CATATAN :
• Jumlah tatap muka / pertemuan mahasiswa tidak boleh kurang dari 80%
• Absensi perkuliahan secara digital, data kehadiran diambil dari sistem secara otomatis
• Pakain untuk mahasiswa : tidak boleh memakai sandal, kaos oblong, sandal, anting, kalung, gelang
• Pakaian untuk mahasiswi : Tidak boleh memakai sandal, kaos ketat dan baju transparan



UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI

Daftar Peserta Kuliah dan Nilai Akhir (DPNA)

PRODI : KEWIRAUSAHAAN TAHUN AJARAN : 2023/2024 Ganjil
NAMA : LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd MATA KULIAH : BAHASA INGGRIS
NIP/NIDN : 096542115 KELAS : A

NO NIM NAMA NILAI
TUGAS

NILAI
QUIZ

NILAI
MID

NILAI
UAS

NILAI
ANGKA

NILAI
HURUF

1 2394202001 AHMAD FARHAN AZMI 0 0 0 0 0 A
2 2394202002 ALWIZHQARNI RAMADHAN 0 0 0 0 0 A
3 2394202003 DANI RAHMADAN 0 0 0 0 0 A
4 2394202004 MUHAMMAD RAFI 0 0 0 0 0 A
5 2394202005 MARDIANA 0 0 0 0 0 A
6 2394202006 MUHAMMAD DARIL ZIDAN 0 0 0 0 0 A
7 2394202007 MUHAMMAD HANAFIZ JUNAIDI 0 0 0 0 0 A
8 2394202008 TIARA ADELIA FITRI 0 0 0 0 0 A
9 2394202009 TIO SEPTIANDRA 0 0 0 0 0 A

10 2394202010 ALDI RIZKI SAPUTRA 0 0 0 0 0 A
11 2394202011 JUNYYVA ADELIA RAHMA 0 0 0 0 0 A
12 2394202012 DEFRI 0 0 0 0 0 A
13 2394202013 WAN MUHAMMAD FAUZAN AL BANNA 0 0 0 0 0 A
14 2394202014 JIHAN AZIZAH 0 0 0 0 0 A
15 2394202015 NURUL HASANA 0 0 0 0 0 A
16 2394202016 SUCI TRI HANDAYANI 0 0 0 0 0 A
17 2394202017 EVITA PUTRI AMELIA 0 0 0 0 0 A
18 2394202018 NURHALIMAH ZAMRO 0 0 0 0 0 A
19 2394202019 JOHAN 0 0 0 0 0 A
20 2394202020 NURKHOLIS 0 0 0 0 0 A
21 2394202021 NURUL IKHSAN 0 0 0 0 0 A
22 2394202022 HIKMA AFRILLA 0 0 0 0 0 A
23 2394202023 DWI AULIA PRATIWI 0 0 0 0 0 A
24 2394202024 FITRA RAMADHAN 0 0 0 0 0 A
25 2394202025 ELVIRA RAHMI SAFITRI 0 0 0 0 0 A

Bangkinang, 28 Februari 2024

LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd
NIP. 096542115


